
БИШКЕК ШААРЫНЫН МЭРИЯCЫ                                        ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИМ  БЕРƳƳ  ДЕПАРТАМЕНТИ                                         МЭРИИ Г.БИШКЕК 

№ 48 ГИМНАЗИЯ-МЕКТЕБИ                                                      ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 48 

                                                                                                                              

      БУЙРУК  

      ПРИКАЗ 

 
 

2024-жылдын  29-апрели   № 34                                                                 Бишкек шаары 

 

 

Об утверждении расписания  экзаменов  итоговой аттестации,  состава предметных 

комиссий . 

 

На основании решения педагогического совета ШГ№48  (протокол № 9  от 29.04.2024 года),   

приказываю: 
1. Классным руководителям ознакомить учащихся, родителей  под роспись  с расписанием экзаменов  

итоговой аттестации . 

2. Утвердить расписание экзаменов итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах и состав предметных 

комиссий. 

9-е классы 
Дата  Время Класс  Предмет  Кабинет  Председатель  Экзаменатор  Ассистент  

03.06.24 09.00 9-А 
Алгебра (письменный комплексный 
тест)  

№16 Кобцева Э.С. Мамытова Г.Т. 
Темирбекова Д.Т. 
Ким Е.С. 

03.06.24 09.00 9-Б 
Алгебра (письменный комплексный 

тест)  
№10 Бойко Л.А. Аникина И.Ю. 

Абдыкеримова Т.А. 

Усенбаева А.К. 

03.06.24 09.00 9-В 
Алгебра (письменный комплексный 
тест)  

№18 Капарова Ж.К. Мамытова Г.Т. 
Темирбекова Д.Т. 
Карыпбаева Н.К. 

03.06.24 09.00 9-Г 
Алгебра (письменный комплексный 

тест)  
№14 

Айтакунова 

Н.К. 
Оморова Ж.А.. 

Абдыкеримова Т.А.  

Казыбаева Г.С. 

07.06.24 09.00 9-А 
Русский язык (изложение с элементами 
сочинения) 

№16 
Назаркулова 
Г.А. 

Нефедова О.Ю. 
Ласточкина Т.И. 
Ким Е.С. 

07.06.24 09.00 9-Б 
Русский язык (изложение с элементами 

сочинения) 
№10 Капарова Ж.К. Бекаури Т.А. 

Ажымканова С.Т. 

Байбосунова Л.С. 

07.06.24 09.00 9-В 
Русский язык (изложение с элементами 
сочинения) 

№18 
Айтакунова 
Н.К. 

Челокинова Т.Б. 
Суракматова В.К. 
Карыпбаева Н.К. 

07.06.24 09.00 9-Г 
Русский язык (изложение с элементами 

сочинения) 
№14 Кобцева Э.С. Челокинова Т.Б. 

Суракматова В.К. 

Казыбаева Г.С. 

11.06.24 09.00 9-А 
Кыргызский язык (письменный 
комплексный тест)   

№13 Капарова Ж.К. Назаркулова Г.А. Садыкова А.М. 

11.06.24 09.00 9-Б 
Кыргызский язык (письменный 

комплексный тест)   
№14 Кобцева Э.С. Садыкова А.М. Ажымканова С.Т. 

11.06.24 09.00 9-В 
Кыргызский язык (письменный 
комплексный тест)   

№20 Бойко Л.А. 
Курманбекова 
С.К. 

Карыпбаева Н.К. 

11.06.24 09.00 9-Г 
Кыргызский язык (письменный 

комплексный тест)   
№21 

Айтакунова 

Н.К. 
Назаркулова Г.А. Казыбаева Г.С. 

14.06.24 09.00 9-А История Кыргызстана (устно) №8 Роткина Т.Ю. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 
Ким Е.С. 

14.06.24 11.00 9-Б История Кыргызстана (устно) №8 Кобцева Э.С. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 

Аникина И.Ю, 

14.06.24 13.00 9-В История Кыргызстана (устно) №8 
Турганбаева 
Г.М. 

Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 
Карыпбаева Н.К. 

14.06.24 15.00 9-Г История Кыргызстана (устно) №8 Бойко Л.А. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 

Казыбаева Г.С. 

11-е классы 
Дата  Время Класс  Предмет  Кабинет  Председатель  Экзаменатор  Ассистент  

03.06.24 09.00 11-А Русский язык и литература (эссе) 
Актовый 

зал 
Роткина Т.Ю. Нефедова О.Ю. 

Ласточкина Т.И. 

Чадаева А.Д. 

03.06.24 09.00 11-Б Русский язык и литература (эссе) 
Актовый 

зал 
Турганбаева Г.М. Бекаури Т.А. 

Суракматова В.К. 
Байбосунова Л.С. 

03.06.24 09.00 11-В Русский язык и литература (эссе) 
Актовый 

зал 
Назаркулова Г.А. Челокинова Т.Б. 

Садыкова А.М. 

Курманбекова С.К. 

07.06.24 09.00 11-А Алгебра (письменный комплексный тест)  
Актовый 

зал 
Турганбаева Г.М. Аникина И.Ю. 

Абдыкеримова Т.А. 

Чадаева А.Д. 

07.06.24 09.00 11-Б Алгебра (письменный комплексный тест)  
Актовый 

зал 
Бойко Л.А. Аникина И.Ю. 

Абдыкеримова Т.А. 
Садыкова А.М. 



07.06.24 09.00 11-В Алгебра (письменный комплексный тест)  
Актовый 

зал 
Роткина Т.Ю. Мамытова Г.Т. 

Темирбекова Д.С. 

Курманбекова С.К. 

11.06.24 09.00 11-А История Кыргызстана (устно) №8 Роткина Т.Ю. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 
Чадаева А.Д. 

11.06.24 11.00 11-Б История Кыргызстана (устно) №8 Роткина Т.Ю. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 

Базарбаева Р.С. 

11.06.24 13:00 11-В История Кыргызстана (устно) №8 Роткина Т.Ю. Ласточкина Т.И. 
Рыскелдиева Э.А. 

Курманбекова С.К. 

14.06.24 09.00 11-А 
Кыргызский язык (письменный 
комплексный тест)   

№18 Капарова Ж.К. Чадаева А.Д. Садыкова А.М. 

14.06.24 09.00 11-Б 
Кыргызский язык (письменный 

комплексный тест)   
№16 Назаркулова Г.А. 

Байбосунова 

Л.С. 
Базарбаева Р.С. 

14.06.24 09.00 11-В 
Кыргызский язык (письменный 

комплексный тест)   
№14 Айтакунова Н.К. 

Курманбекова 

С.К. 
Ажымканова С.Т. 

 
3. Утвердить график проведения зачетов по физическому воспитанию 

 

Класс  

 

Дата  Время  Комиссия  

11- А 15.05.24 13.30 
Турганбаева Г.М. 
Кожоканова Ж.С. 

Чадаева А.Д.  

11- Б 16.05.24 13.30 

Турганбаева Г.М. 

Кожоканова Ж.С. 

Курманбекова С.К. 

11- В 17.05.24 13.30 
Турганбаева Г.М. 
Кожоканова Ж.С. 

Кобцева Е.С. 

9- А 20.05.24 13.30 

Турганбаева Г.М. 

Кожоканова Ж.С. 

Ким Е.С. 

9- Б 21.05.24 13.30 
Турганбаева Г.М. 
Кожоканова Ж.С. 

Аникина И.Ю.  

9- В 22.05.24 13.30 

Турганбаева Г.М. 

Кожоканова Ж.С. 
Карыпбаева Н.К 

9- Г 23.05.24 13.30 

Турганбаева Г.М. 

 Кожоканова Ж.С. 

Казыбаева Г.С. 

 
4.Определить следующий состав конфликтной комиссии: 

Председатель комиссии:  

Роткина Т.Ю. – директор ШГ №48 

Члены комиссии: 
Турганбаева Г.М. – зам.директора по УВР 

Назаркулова Г.А. – зам.директорв по УВР 

Капарова Ж.К.  – зам.директора по гос.языку 

Айтакунова Н.К. – зам.директора по гос.языку 

Кобцева Е.С.  – зам.директора по НМР, классный руководитель 11Б класса 

Бойко Л.А.  – зам.директора по ВР 

Агиенко И.В.  – психолог  

Чадаева А.Д.  – классный руководитель 11-А класса 

Курманбекова С.К. – классный руководитель 11-В класса   

Ким Е.С.  – классный руководитель 9-А класса   

Аникина И.Ю.  – классный руководитель 9-Б класса   

Карыпбаева Н.К. – классный руководитель 9-В класса   

Казыбаева Г.С.  – классный руководитель 9-Г класса 

Омельченко Л.Г. – председатель РК 11-А класса 

Лыткина Е.В.  – председатель РК 11-Б класса 

Бондарева М.В.  – председатель РК 11-В класса 

Зимина Е.В.  – председатель РК 9-А класса 

Алиева М.А.  – председатель РК 9-Б класса 

Сатыбалдиева А.Т. – председатель РК 9-В класса 

Акматбекова Ж.А. – председатель РК 9-Г класса 

 



5.Зам.директора по УВР Турганбаевой Г.М. оформить информационный стенд с расписанием экзаменов 

итоговой аттестации до  10  мая 2024 года. Разместить информационные материалы на школьном сайте. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора поУВР Турганбаеву Г.М. 

 

Директор                                                                                                                 Роткина Т.Ю. 

 

Ознакомлена:  Турганбаева Г.М. 
 

 

 

 

 

 

 

 


